
 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   
             Autor: Zdeňka Schirlová,  9/2011             Výukový materiál určen pro 1.ročník ZŠ  

 
 

PRACOVNÍ  LISTY – MALOVANÉ ČTENÍ  VY_12_03_27 

 
 
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   
             Autor: Zdeňka Schirlová,  9/2011             Výukový materiál určen pro 1.ročník ZŠ  

 
 

S – sova 

 
Básnička:       

      Sova houká po lese: 

„ Bojte se mě, bojte se!“ 

My se sovy nebojíme, 

Protože my v noci spíme. 

 

1) Sova je noční zvíře. Znáš nějaká povolání, při kterých se musí 

pracovat i v noci. Např. pekař, lékař, policie, hasiči, noční hlídači,…. 

Proč jsou tato povolání důležitá? 

2) Hra s obrázkovým pexesem. Po třídě jsou rozmístěné obrázky, na 

povel učitele se děti rozběhnou po třídě a hledají. Obrázky, které 

začínají na S, dají do připraveného košíku. Ostatní obrázky přiřazují 

k připraveným písmenkům. 

3) Namaluj sovu z oválků, viz vzor. 

 


